
 

 

 

 

 

 

 

Vysoké učení technické v Brně / Antonínská 548/1 / 601 90 / Brno  
T: 541 145 319 / IČ: 00216205, DIČ: CZ00216305 / www.vutbr.cz / kancler@ro.vutbr.cz 

USNESENÍ ZE ZASEDÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VUT 
Č. K01/2020 

Datum konání: od 27. února 2020 do 10. března 2020 

Místo konání: hlasování per rollam 

 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 1-K01/2020 
Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas s koupí: 

a) pozemku parc. č 4711/6, zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Královo pole, a to včetně stavby domu 
č.p. 2836, která je součástí pozemku, 

b) pozemku parc. č. 4711/2, ostatní plocha zeleň v k.ú. Královo pole. 

Kupní cena je určena dle znaleckého posudku. 

VUT je kupujícím a BCS Engineering, a.s., IČ: 60719443, se sídlem Purkyňova 2836/79a, 612 00 Brno, 
prodávajícím. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 2-K01/2020 
Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zapsáním výhrady vlastnictví do katastru nemovitostí, a to na pozemku parc. č. 4767/377 
v k.ú. Královo pole, spočívající v těchto prohlášeních: 

• rychlodobíjecí stanice pro elektromobily, která bude na pozemku umístěna, není součástí 
předmětného pozemku, 

• zápis výhrady vlastnického práva dodavatele k rychlodobíjecí stanici pro elektromobily. 

VUT je vlastníkem předmětného pozemku a E.ON Česká republika, s.r.o., IČO: 25733591, se sídlem F. A. 
Gerstnera 2151/6, České Budějovice 7, 370 01 České Budějovice, dodavatelem rychlodobíjecí stanice. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 3-K01/2020 
Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene na pozemku parc. č. 777/1, v k.ú. Ponava, spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (podzemní komunikační vedení elektronické 
komunikační sítě), 

b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 
inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

Zřízení věcného břemene je úplatné. 

VUT je oprávněným a Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, povinným. 

 



 

 
2 / 2 

Usnesení Správní rady VUT č. 4-K01/2020 
Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene na pozemku parc. č. 521 v k.ú. Veveří a parc. č. 591 v k.ú. Stránice, 
spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (podzemní komunikační vedení elektronické 
komunikační sítě), 

b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 
inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

Zřízení věcného břemene je úplatné. 

VUT je oprávněným a Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ: 69797111, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, povinným. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 5-K01/2020 
Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene na pozemku parc. č. 204/6, 204/18, 783/1 a 783/2,v k.ú. Královo pole, 
spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (optické kabelové vedení veřejné komunikační 
sítě), 

b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 
inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

Zřízení věcného břemene je úplatné. 

VUT je oprávněným a Statutární město Brno povinným. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 6-K01/2020 
Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas se zřízením věcného břemene na pozemku parc. č. 893/32 a na spoluvlastnickém podílu na pozemku 
parc. č. 893/31, v k.ú. Ponava, spočívajícího v právu: 

a) umístit, mít, provozovat a udržovat inženýrskou síť (podzemní komunikační vedení veřejné 
komunikační sítě), 

b) vstupovat na služebný pozemek a jeho součásti za účelem umístění, provozu, údržby a oprav 
inženýrské sítě po nezbytně nutnou dobu a v nutném rozsahu. 

Zřízení věcného břemene je úplatné. 

VUT je povinným a UPC Česká republika, s.r.o., IČ: 00562262, se sídlem Závišova 5, 140 00 Praha 4- Nusle, 
oprávněným. 

 

Usnesení Správní rady VUT č. 7-K01/2020 
Správní rada podle § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, v platném znění, vydává 
souhlas ve vstupem VUT do spolku Sdružení automobilového průmyslu., IČ 17048826, se sídlem Budějovická 
1550/15a, Michle, 140 00 Praha 4. 

 


